UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-VTPT&NL
V/v Tuyên truyền về các hình thức
đổi giấy phép lái xe do ngành Giao
thông vận tải cấp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức
chính trị xã hội trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Tuyên Quang;
- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh
Tuyên Quang;
- Bưu điện tỉnh Tuyên Quang.

Triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng
Chinh phủ về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh
và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm
nhìn đến năm 2030. Trong thời gian qua, Sở Giao thông vận tải đã thực hiện tốt
các nhiệm vụ về cấp đổi giấy phép lái xe cơ giới đường bộ. Trong đó, chủ trì
phối hợp với Bưu điện tỉnh thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả qua dịch vụ

bưu chính công ích; hiện nay có 03 hình thức cấp đổi giấy phép lái xe do Sở

Giao thông vận tải cấp, gồm: (1) Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm phục vụ hành

chính công của tỉnh; (2) nộp trực tiếp tại Bưu điện các huyện, điểm tiếp nhận hồ

sơ di động của Bưu điện; (3) Nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 4 trên cổng dịch vụ

công quốc gia.

Để tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, phục vụ

nhu cầu đổi giấy phép lái xe của nhân dân. Sở Giao thông vận tải đã xây dựng
tài liệu tuyên truyền trực quan bằng hình ảnh về các hình thức đổi giấy phép lái

xe cơ giới đường bộ.

(Có tài liệu tuyên truyền trực quan bằng hình ảnh gửi kèm theo)

Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị các cơ quan như mục kính gửi
quan tâm phối hợp một số nội dung sau:

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trên

địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức
chính trị - xã hội, đoàn thể tại địa phương tuyên truyền về các hình thức, thủ tục
đổi giấy phép lái xe đến từng tổ, thôn, xóm, người dân biết, hiểu rõ và thực hiện
khi có nhu cầu.

2. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang tăng
cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đăng tải
tài liệu tuyên truyền lên báo điện tử nhằm tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể

nhân dân được biết thực hiện.

2

3. Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh niêm yết thông tin tại
bảng khu vực quầy giao dịch thuộc lĩnh vực ngành giao thông vận tải và trên

trang thông tin điện tử của Trung tâm để tuyên truyền rộng rãi đến người dân

biết thực hiện.

4. Bưu điện tỉnh Tuyên Quang tăng cường mở rộng các điểm tiếp nhận hồ

sơ đổi giấy phép lái xe lưu động đến các tổ, thôn, xóm,... đảm bảo người dân dễ

dàng tiếp cận và sử dụng khi có nhu cầu.

5. Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì phối hợp với các cơ

quan thành viên căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác tuyên truyền
về tài liệu tuyên truyền trực quan bằng hình ảnh do Sở Giao thông vận tải xây

dựng đến cán bộ, công chức, viên chức người lao động biết.

Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị như kính gửi
quan tâm phối hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;              (B/cáo)

- Đ/c Giám đốc Sở;
- Sở Y tế; (P/hợp);
- Như K/gửi; (P/hợp chỉ đạo)
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- VP Sở; (đăng tải tài liệu trên Website của Sở)
- Lưu VT, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHO ́ GIA ́M ĐỐC

Trần Văn Sang

		2023-04-07T16:11:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:50:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:50:26+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:53:12+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!